CÔNG AN TỈNH QUẢNG NGÃI

CÔNG AN XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 688/TTr-CAX(PCTP) Thiện Tín, ngày 19 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành văn bản chấn chỉnh tình trạng ca hát,

gây ồn ào quá mức, mở loa lớn không đúng quy định

  Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Thiện Tín.

Thời gian qua, trên địa bàn xã Thiện Tín thường xuyên xảy ra tình trạng

người dân tự phát tổ chức các buổi tiệc, liên hoan có kèm theo sử dụng hệ thống

Karaoke di động… hoặc các điểm tổ chức ca nhạc tập trung để diễn văn nghệ, ca

hát mở loa lớn, không đúng quy định gây ồn ào quá mức tại khu dân cư, nơi

công cộng, làm ảnh hưởng đến cuộc sống bình thường của nhân dân… Do đó,

quần chúng nhân dân đã nhiều lần phản ánh với chính quyền địa phương về tình

hình trên.

Để kịp thời chấn chỉnh tình trạng ca hát làm ồn ào, huyên náo tại khu dân

cư, nơi công cộng; Công an xã tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ban hành

Thông báo chấn chỉnh tình trạng ca hát, gây ồn ào quá mức, mở loa lớn không

đúng quy định (có Thông báo kèm theo).

Kính báo cáo và đề nghị Chủ tịch UBND xã duyệt, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như k/gửi;

- VP HĐND và UBND;

- Lưu: VT, CAX(PCTP).